Pág. 1/3 FUNDAÇÃO UNIRG
Centro Administrativo da Fundação UnirG

Av. Pará, 2432, Eng. Waldir Lins II, Gurupi/TO
CEP: 77423-250      Fone: (63) 3612-7515

   fies@unirg.edu.br

MUNICÍPIO DE GURUPI

FUNDAÇÃO UNIRG

PROGRAMA DE FINANCIAMENTO CRÉDITO EDUCATIVO – CREDIUNIRG PLUS

EDITAL DE RETIFICAÇÃO N° 03/2018 – CREDIUNIRG PLUS 2018/2

“Dispõe sobre a retificação do Edital de

Adesão ao Financiamento de Crédito

Educativo N° 02/2018 –  CrediUnirG Plus

2018/2 e dá outras providências”.

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE SELEÇÃO, AVALIAÇÃO E

ACOMPANHAMENTO – CREDIUNIRG PLUS, no uso de suas atribuições legais, com

fulcro na Portaria da Presidência da Fundação UnirG N° 390/2018 e Ata de reunião N°

009/2018, torna público a retificação do Edital de Adesão N° 02/2018 – CrediUnirG Plus

2018/2, conforme segue:

1. Nos subitens 1.7 e 1.8 onde se lê:

1.7 Os acadêmicos pertencentes ao grupo 03 deverão comprovar carência financeira e

manifestar intensão no período de 06 a 09 de agosto de 2018, entregando a ficha de

Avaliação Socioeconômica e nos mesmo ato juntarem toda a documentação prevista no artigo

5º da Portaria Nº. 44/ 2018, retificado pelo art. 2° da Portaria n° 426/2018. (Primeira Fase da

Seleção)

1.8 Em caso de necessidade de Entrevista Socioeconômica ficam estipuladas às datas de 14

e 15 de Agosto de 2018, podendo ser marcado em outro dia, em caso de necessidade

justificada. (Segunda Fase de Seleção)

1.1 Leia- se:

1.7 Os acadêmicos pertencentes ao grupo 03 deverão comprovar carência financeira e

manifestar intensão nos períodos de 06 a 09 e 16 a 22 de agosto de 2018, entregando a ficha

de Avaliação Socioeconômica e nos mesmo ato juntarem toda a documentação prevista no

artigo 5º da Portaria Nº. 44/ 2018, retificado pelo art. 2° da Portaria n° 426/2018. (Primeira

Fase da Seleção)

1.8 Em caso de necessidade de Entrevista Socioeconômica ficam estipuladas às datas de 28

e 29 de Agosto de 2018, podendo ser marcado em outro dia, em caso de necessidade

justificada. (Segunda Fase de Seleção)

2. Nos subitens 2.5 e 5.1 onde se lê:

 2.5 Os acadêmicos pertencentes ao GRUPO 01 E 02 deverão manifestar interesse no

programa de financiamento no período de 04 de junho de 2018 a 10 de agosto de 2018.

Pág. 2/3 FUNDAÇÃO UNIRG
Centro Administrativo da Fundação UnirG

Av. Pará, 2432, Eng. Waldir Lins II, Gurupi/TO
CEP: 77423-250      Fone: (63) 3612-7515

   fies@unirg.edu.br

 5.1 Primeira etapa: compreende o preenchimento da Ficha de Avaliação Socioeconômica e

entrega junto com a documentação conforme Anexo II, por meio do qual o acadêmico faz a

manifestação de interesse na adesão ao programa de crédito, nos dias 06 a 09 de agosto de

2018.

2.1 Leia- se:

 2.5 Os acadêmicos pertencentes ao GRUPO 01 E 02 deverão manifestar interesse no

programa de financiamento no período de 04 de junho de 2018 a 24 de agosto de 2018.

 5.1 Primeira etapa: compreende o preenchimento da Ficha de Avaliação Socioeconômica e

entrega junto com a documentação conforme Anexo II, por meio do qual o acadêmico faz a

manifestação de interesse na adesão ao programa de crédito, nos dias 06 a 09 e 16 a 22 de

agosto de 2018.

3. O ANEXO I, do EDITAL DE ADESÃO N° 02/2018, passa a vigorar com as seguintes

informações:

CRONOGRAMA

ETAPA DATA HORÁRIO

PUBLICAÇÃO DO EDITAL DE ADESÃO 30 de julho Até às 18hs

ADESÃO DO GRUPO 01 E 02 – TERMO DE

ADESÃO

06 de junho a 24 de agosto --

1ª FASE – ADESÃO DO GRUPO 03 – FICHA DE

AVALIAÇÃO SOCIOECONÔMICA

06 a 09 de agosto

16 a 22 de agosto

08hs – 11hs

 14hs – 17hs

RESULTADO DA 1ª FASE DE SELEÇÃO – GRUPO

03

24 de agosto Até às 18hs

2ª FASE – ENTREVISTAS GRUPO 03* 28 e 29 de agosto --

RESULTADO DA 2ª FASE DE SELEÇÃO – GRUPO

03*

30 de agosto Até às 18hs

PREENCHIMENTO DA FICHA DE INSCRIÇÃO -

IOW

15 a 24 de agosto 9hs30min – 15/08

Até às 17hs – 24/08

ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO E ASSINATURA

DO CONTRATO – GRUPOS 01 E 02

20 a 24 de agosto 08hs – 11hs

 14hs – 17hs

ASSINATURA DO CONTRATO – GRUPO 03 03 a 06 de setembro 08hs – 11hs

 14hs – 17hs

* Conforme estabelece o item 5.2.1

4. Revogam-se as disposições em contrário e mantenham-se as demais disposições do Edital

nº 31/2018.

Pág. 3/3 FUNDAÇÃO UNIRG
Centro Administrativo da Fundação UnirG

Av. Pará, 2432, Eng. Waldir Lins II, Gurupi/TO
CEP: 77423-250      Fone: (63) 3612-7515

   fies@unirg.edu.br

5.  Os casos omissos e as dúvidas suscitadas serão dirimidos pela unidade de Financiamento

Estudantil, por meio do e-mail fies@unirg.edu.br ou telefone (63) 3612-7704, ou

pessoalmente, no endereço e horários especificados no item 3.3 do EDITAL DE ADESÃO

N° 02/2018.

Gurupi/TO, 14 de agosto de 2018.

MAURICIO PEREIRA LUZ

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE SELEÇÃO, AVALIAÇÃO E

ACOMPANHAMENTO – CREDIUNIRG PLUS

PORTARIA N. 390/2018

mailto:fies@unirg.edu.br